
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 187 от 24.04.2025 

г. Оленегорск 
О реорганизации Муниципального казенного учреждения 

«Центр бухгалтерского учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений города Оленегорска» в форме присоединения к нему Муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Оленегорска» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений, утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска с подведомственной 
территорией от 17.12.2010 № 542, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» в форме присоединения к нему 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования города 
Оленегорска» до 01.09.2025. 

2. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов 
местного самоуправления и их структурных подразделений муниципальных учреждений города Оленегорска» 
(далее – МКУ «ЦБУ» города Оленегорска) является правопреемником по всем правам и обязанностям 
присоединяемого к нему Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования города Оленегорска» (далее – ЦБ образования города Оленегорска) с момента внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего. 

3. Наименование Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска» после его реорганизации не 
изменять. 

4. Установить, что целью деятельности реорганизованного МКУ «ЦБУ» города Оленегорска является 
осуществление бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности органов местного 
самоуправления и их структурных подразделений, и муниципальных учреждений города Оленегорска на основе 
соглашений о передаче полномочий по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, ведение бюджетного 
(бухгалтерского) учета и составление на его основе отчетности. 

5. Определить полномочным заявителем начальника МКУ «ЦБУ» города Оленегорска Штирмер Ольгу 
Викторовну в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации ЦБ образования города Оленегорска. 

6. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества,реорганизованного МКУ «ЦБУ» города 
Оленегорска, осуществляет Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска). 

7. Источник финансирования расходов, связанных с проведением реорганизации – бюджет муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

8. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации МКУ «ЦБУ» города Оленегорска путем 
присоединения к нему ЦБ образования города Оленегорска (далее – План мероприятий), согласно Приложению 
к настоящему Постановлению. 

9. Начальнику МКУ «ЦБУ» города Оленегорска (Штирмер О.В.) совместно с начальником ЦБ образования 
города Оленегорска (Валдаева С.А.) осуществить в соответствии с требованиями действующего 
законодательства и в установленные сроки все необходимые мероприятия, связанные с реорганизацией, 
согласно Плану мероприятий. 

10. Начальнику МКУ «ЦБУ» города Оленегорска (Штирмер О.В.) и начальнику ЦБ образования города 
Оленегорска (Валдаева С.А.) в соответствии со ст. 74 Трудового кодекса РФ уведомить работников учреждений 
о предстоящих изменениях условий Трудового договора. 

11. Начальнику ЦБ образования города Оленегорска (Валдаева С.А.) провести инвентаризацию имущества 
и финансовых обязательств и подготовить передаточный акт в срок до 12.08.2025. 

12. Начальнику МКУ «ЦБУ» города Оленегорска (Штирмер О.В.) подготовить для утверждения учредителем 
Устав в новой редакции в день завершения реорганизации. 

13. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (Денисова А.В.) после окончания процедуры 
реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

14. Управлению экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области (Стёпкина О.И.) обеспечить в установленном порядке 
внесение изменений в сводную бюджетную роспись. 

15. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
города – начальника управления экономики и финансов Стёпкину О.И. 

17. Настоящее постановление вступает в силу 12.05.2025. 
О.И.Стёпкина, 

заместитель главы Администрации города –  
начальник управления экономики и финансов. 


	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

